
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 

Vybraní žáci 4. a 5. ročníku se vydali v termínu 27. – 29. 5. 2024 v rámci 

programu Erasmus+ na Slovensko, do Dubnice nad Váhom na ZŠ s MŠ Pavla 

Demitru. 

Hned po příjezdu nás čekalo milé uvítání panem ředitelem a paní učitelkou, 

která nám ukázala celou školu, síň slávy hokejisty Pavola Demitru, hřiště, třídy. 

Poté jsme se vydali na Matematickou procházku. Děti dostaly tablety, metry, 

tabulky a vyrazily do centra Dubnice nad Váhom. Ve skupinkách plnily úkoly, 

které měly zadány – měřily a počítaly. Po splnění úkolů a vyhodnocení jsme se 

všichni vydali na prohlídku městečka. Paní učitelka nám vyprávěla historii 

navštívených památek.  

Druhý den nás čekal projektový den s názvem Folklór.  Děti 4. a 5. ročníku slovenské školy, jejich 

partnerská škola z Otrokovic a náš expediční tým si připravily prezentaci, ve které seznámily ostatní 

s krajem, památkami, historii a lidovými zvyky. My jsme prezentovali Jihomoravský kraj, Brno, Starý 

Lískovec. Ukázali jsme, jaké tady máme tradice a zvyky, seznámili jsme všechny přítomné s pověstmi o 

Brněnském drakovi, o kole, které je v průchodu radnice, s pověstí o tom, proč je jedna věžička na radnici 

křivá a také s tím, proč se v Brně  zvoní poledne o hodinu dříve. Na ukázku jsme měli s sebou také 

tradiční kroje a děvčata v krojích předvedla hudební vystoupení s houslovým doprovodem. Všechna 

vystoupení byla velmi zajímavá a poučná. Třetí den nás čekala výuka ve třídách. Děti se rozdělily do čtyř 

skupin a propojily se s žáky tamní školy. Poznaly, jak se učí slovenština, matematika, angličtina a tělesná 

výchova v zahraničí. Po 

obědě jsme již odjížděli 

domů, ale se zastávkou 

v Trenčíně, kde nás čekala 

interaktivní prohlídka 

hradu. Žáci plnili různé 

úkoly – ctnosti. Na konci 

prohlídky byla děvčata 

pasována na dvorní dámy a 

chlapci na rytíře.  

Děti se vrátily z třídenního 

cestování plné zážitků, 

s kontakty na nové 

kamarády. A také 

s příslibem, že slovenští 

kamarádi také přijedou 

k nám a my jim ukážeme, jak 

se učí u nás.  

I. Fridrichová Jelínková, L. Kadlečková, V. Václavíková, ZŠ Bosonožská 9, květen 2024 


